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 سن سوادآموزی
 ۶۵ سال می شود

سن امید به زندگی در کشور به 75 سال 
رسیده و بر این اساس، سن سوادآموزی 
با مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی 

15سال افزایش پیدا خواهد کرد

سن سوادآموزی در کشور 10تا 49سال است، 
اما به گفته علیرضا عبدی، رئیس سازمان نهضت 
سوادآموزی قرار است این عدد به 65 سال افزایش 
پیدا کند و در انتظار مصوبه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی است. او البته معتقد است که آموزش های 
سوادآموزی دیگر نباید به خواندن و نوشتن کفایت 
کند و انواع دیگر چون سواد رسانه ای، سواد مالی 

و... هم باید وارد این حوزه شوند.

یک میلیون و 7۰7 هزار نفر بی سواد مطلق
سن امید به زندگی در کشور افزایش یافته و به 
75سال رسیده؛ بنابراین مصوبه قبلی مربوط به 
سن سوادآموزی نیازمند تغییراتی است که به 
تاکید رئیس سازمان نهضت سوادآموزی اقدامات 
لازم در این باره انجام شده است. او در حاشیه 
رونمایی از فراخوان رهیافت های نوین سوادآموزی 
در زیست بوم جدید در این باره توضیحات بیشتری 
داده و گفته: »محدوده سنی درنظر گرفته شده 
برای سازمان نهضت سوادآموزی باید بالاتر برود. در 
حال رایزنی با شورای  عالی انقلاب فرهنگی هستیم 
که این محدوده سنی را که به تصویب شورای عالی 
آموزش و پرورش هم رسیده، تا 65 سال بالاتر 
ببریم.« عبدی با بیان اینکه به منظور تعمیق 
یادگیری، کلاس هایی را با عنوان کلاس های 
تلفیقی برگزار کرده اند، می گوید: »امیدواریم با 
طرح هایی که در پیش رو داریم در مسیر تعمیق 
سوادآموزی موفق باشیم و در عین حال مسیر 
را به گونه ای پیش ببریم که تعداد بیشتری از 
بازماندگان از تحصیل، سواد را فرابگیرند.« او با 
بیان اینکه امسال 150هزار نفر در بازه 10تا 49 
سال به میزان افراد باسواد اضافه شده اند، عنوان 
می کند: »البته آزمون ها به  تدریج در حال برگزاری 
است و این رقم افزایش پیدا می کند. برخی از این 
افراد تا سوم ابتدایی و برخی دیگر تا پایه ششم 
تحصیل کرده اند.« عبدی همچنین از یک میلیون 
و 707 هزار نفر بی سواد مطلق و 2میلیون و 
50هزار نفر نوسواد خبر می دهد و می گوید: »فکر 
می کنم اگر جریان سوادآموزی را با سرعت و شتاب 
بهتری ادامه دهیم و در کنار آن تعمیق سواد را هم 
پیش ببریم، با رصد و پایش دقیق به عدد واقعی 
بی سوادی نزدیک تر خواهیم شد. عددهای قبلی بر 
مبنای خوداظهاری بوده و با طرح های جدید رقم 

بی سوادی مطلق کیفی تر خواهد شد.«

باسوادی به سرانجام می رسد
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی همچنین از 
صدور مدرک برای کسانی که سواد قرآنی دارند 
هم خبر می دهد و می گوید: »در کشور افرادی را 
داریم که در مسیر آموزش قرآن سواد یاد گرفته اند. 
این افراد بسیار راحت می توانند بنویسند و بخوانند، 
اما از طریق سیستم رسمی نظام آموزشی کشور 
باسواد نشده اند. تلاش می کنیم برای این افراد هم 
آزمون هایی برگزار کنیم تا مدرک پایان دوره ابتدایی 
برای آنها نیز صادر شده و در جمع باسوادان کشور 
ثبت شوند.« عبدی با بیان اینکه تا پایان دولت 
سیزدهم تعداد باسوادان 10 تا 49سال به عدد قابل 
دفاعی خواهد رسید، تأکید می کند: »فکر می کنم 
در 2سال آینده اگر همکاری های خوبی صورت 
بگیرد ما عدد 97 را تا 9۸.5 درصد برسانیم که عدد 
خوبی در دنیا به شمار می رود. باسواد کردن 3 درصد 
باقیمانده بی سوادان در این گروه سنی کار بسیار 
سخت و مشکلی است؛ چراکه پیدا کردن بی سواد 
یک موضوع و قانع کردن او برای باسواد شدن 
موضوعی دیگر است. اما باید به نرخ تثبیت که 
99درصد است، برسیم. از سوی دیگر 15درصد 
از ظرفیت های خود را به آموزش افراد بی سواد 49 
سال به بالا اختصاص داده ایم تا کسانی که خودشان 
مایل هستند، مراجعه کنند و از اقدامات آموزشی 

بهره مند شوند.« 
این مسئول ادامه می دهد: »شاید نتوان گفت 
پایان بخشی بی سوادی را خواهیم داشت؛ چون 
برخی به دلایل جسمی، ذهنی یا فرهنگی امکان 
باسوادی را ندارند یا سواد ناپذیرند، اما آنچه برای ما 
تکلیف شده این است که بتوانیم جریان سوادآموزی 
را تا پایان دولت به سرانجام خوبی برسانیم و در 
پایان دولت بگوییم در حوزه سوادآموزی پایه، به 
سرانجام بخشی رسیده ایم. اگر بخواهیم ایران، 
کشور پیشرفته ای باشد نمی توانیم بزرگسالان و 
جریان سوادآموزی بزرگسالان را متوقف کنیم، اما 
باید نگاه جدیدی داشته باشیم. دیگر سواد خواندن 
و نوشتن به تنهایی کفایت نمی کند و باید انواع 
دیگری از سواد چون سواد رسانه ای، سواد مالی 
و... نیز تعریف شود. بعد از سوادآموزی پایه هم باید 
وارد گام دوم سوادآموزی شویم.«  به گزارش ایسنا، 
رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه 
مسائلی همچون کرونا عدد بی سوادان را افزایش 
داده است، عنوان می کند: »حدود 200هزار نفر در 
2 سال کرونا از مسیر تحصیل جا ماندند؛ این افراد 
به دلایلی ازجمله اینکه نتوانستند یا نخواستند در 
این مدت به مدارس بروند یا از ابتلا به کرونا ترسیدند 
یا به دلیل مشکلات اقتصادی ناشی از شیوع کرونا 
قادر به ادامه تحصیل نشدند. بخشی از این افراد که 
زیر 10 سال دارند با اقدام معاونت ابتدایی آموزش و 
پرورش و اجرای طرح شهید محمودوند رصد شده 
و به تحصیل بازگشتند.« به گفته عبدی، کسانی 
که به آموزش افراد بی سواد کمک کنند مبالغی 
را تحت عنوان حقوق، مزایا و پاداش از سازمان 
نهضت سوادآموزی دریافت می کنند، اما هرکس 
که بی سواد باشد و خودخوانده مدرک بگیرد، 

یک میلیون پاداش می گیرد.

آموزش

دهه هشتادی ها در جام آرمان
در نخستین جام بازی های الکترونیکی جایزه بزرگ تهران چه خبر بود؟

نخستین جام بازی های الکترونیکی جایزه 
بزرگ شهر تهران با حضور ۶هزار نفر از 
گیمرهای نوجوان و جوان سراسر کشور 
به مدت 7روز در برج میلاد برگزار شد؛ 
جشنواره ای که به نام شهید آرمان  الله وردی 
مزین شده بود و الحق که حضور پررنگ 
نوجوانان و جوانان در آن چشمگیر بود. در 
این جشنواره، از کودکان 8ساله تا میانسالان 
۵۵ساله عاشق گیم  شرکت کرده بودند. 
خیلی ها خانوادگی آمده بودند و تعداد زیادی 
هم در قالب تیم هایی از هم سن و سالان از 
گوشه و کنار کشور خود را به پایتخت رسانده 
بودند تا جایزه بزرگ این رقابت ها را از آن 

خود کنند.

عاشقان گیم در پایتخت
سوله هایی که برای پذیرایی از این رقابت ها 
  ) Clash Royal(در 5 رشته کلش رویال
  موبایلی در 2 گروه خانم ها و آقایان، ترَِک مانیا

) Track Mania(، فیفا23 و E  فوتبال23 طی 
مدت 7روز تجهیز و آماده شده بودند. در طول 
7روز برگزاری این رقابت ها شاهد پرهیجان ترین 
لحظات عمر برترین گیمرهای ایران در رقابت 
سخت با همدیگر بودند؛ بچه هایی که برای 
شرکت در این رقابت ها نه مسافت دور و دراز 
شهرها حریف شان می شود، نه تعداد رقبای 
قدرشان؛ یا مشغول بازی هستند یا محو تماشای 
رقابت دوستان شان. چنان در عمق بازی ها فرو 
رفته اند که حین گفت وگو نیز چشم از مانیتور 
برنمی دارند؛ انگار دیگر این شیوه گفت وگو با 
آنها شده است. می گویند اگر این مسابقات در 
دورترین نقطه ایران هم برگزار شود، ما با سر 
می دویم! نمونه شان پیام حاجی زاده است؛ یک 
هفته ای می شود که از بوشهر همراه با دوستانش 
شال و کلاه کرده و راهی تهران شده. می گوید 

7سال سابقه شرکت در این گونه رقابت ها را 
داشته و از 6سالگی سابقه گیمری دارد: »در 
مسابقات حذف شدم اما ماندم برای تشویق 
دوستانم. هیجان بازی ها اینقدر زیاد است که 

نمی توانیم دل بکنیم و برویم.«

زیر سایه آدرنالین خالص
رضا و رامین هم از اصفهان خود را برای شرکت 
در این رقابت ها به تهران رسانده اند. رضا می گوید 
برای شرکت در رقابت گیمرها به اکثر شهرهای 
ایران سر زده است؛ از کیش و شیراز گرفته تا 
مشهد و تهران، که به گفته او »الحق در تهران 
کیفیت برگزاری مسابقات با هیچ کدام از شهرها 
قابل قیاس نیست«. رضا هم از 10 سالگی تجربه 
بازی دارد، اما بازی حرفه ای را از 1۸ سالگی دنبال 
کرده. درحالی که مشغول بازی پرهیجانش با 
هم تیمی اش است، می گوید: »در این رشته 
آدرنالین روی هزار است و من عاشق هیجان.« 
اما این هیجان دوستی هیچ وقت مانع از ادامه 
تحصیل او نشده و رضا با مدرک فوق لیسانس 
حسابداری یکی از گیمرهای تحصیلکرده این 
رقابت هاست. رضا تا به حال کسب عنوان چهارمی 
و اولی رقابت های کشوری را تجربه کرده و معتقد 
است کیفیت رقابت های تهران با هیچ یک از 

رقابت ها قابل قیاس نیست.

آرزوهای بزرگ
خیلی از گیمرها نزد رفقای شان با اسم خاصی 
خطاب می شوند؛ از تاپ گیمر مشهد گرفته تا 
تومخی اصفهان. رامین را دوستانش »تومخی« 
صدا می کنند، خودش می گوید علت آن هم 
دفاع سفت و سختش در بازی است؛ چون هیچ 
وقت کم نمی آورد. دکمه های دسته تند تند 
زیر انگشتان دست شان بالا و پایین می شود و 
لحظه ای آرام و بی حرکت نیستند. گاهی آنقدر 
هیجان بازی برای شان بالاست که با یک نفس 
عمیق در انتهای بازی سعی می کنند به حالت 
عادی برگردند. رامین که تجربه کسب عنوان 
سومی مسابقات کشوری کیش را در کارنامه اش 

دارد، می گوید تنها آرزویش شرکت در مسابقات 
جهانی است و امید دارد به زودی محقق شود.

رقابت های تهران چیز دیگری بود
محمد که جثه ای لاغر با پوستی گندمی دارد 
و کلاهی مشکی برعکس روی سرش گذاشته 
را همه تاپ گیمر کشور معرفی می کنند. اهل 
مشهد است و به گفته خودش 11سالی می شود 
که به صورت حرفه ای گیم  را دنبال می کند: 
»14ساله بودم که در مسابقات کشوری مقام 
اول را کسب کردم و این موفقیت باعث شد 
تا تمام عمر دیگر دست از سر گیم برندارم.« 
خنده ای می کند و می گوید:»هم یک گیمر 
هستم، هم یک ایرانگرد؛ البته این خصلت همه ما 
گیمرهاست«. او 2 دوره در مسابقات جهانی هم 
شرکت کرده و به لحاظ کیفی رقابت های تهران را 
بهترین رقابت های داخلی کشور معرفی می کند و 
می گوید تا به حال هیچ کجا مانند تهران برای این 
رشته ارزش قائل نشده بود:»ما برای نخستین بار 
در کشور در فضایی حرفه ای به رقابت پرداختیم، 
بدون اینکه دغدغه سرعت پایین اینترنت یا برق 

را داشته باشیم!«

جوانمردی به آیین بازی های الکترونیکی
جام بازی های الکترونیک علی و حسین را هم از 
کرج جزو شرکت کننده ها داشت؛ کرجی هایی 
که در این یک هفته برگزاری مسابقات پای 
ثابت سالن های برگزاری رقابت ها بودند. هر 
از چند گاهی هم مجبور شده بودند به رسم 
قوانین نانوشته و دلی خود به خاطر تیم دست از 
رقابت بردارند و از ادامه مسابقات کنار بروند، آن 
هم به نفع تیم. حسین کسی است که با وجود 
آمادگی بالا به خاطر تیمش از رقابت ها کنار 
رفته، اما می گوید این کار برای تیم کمترین کار 
بود. او تأکید می کند:»فکر نکنید در بازی های 
الکترونیک، جوانمردی و تیم داری وجود ندارد، 
اتفاقاً در این رقابت ها به اندازه رقابت های زنده 
هم جوانمردی داریم هم اصول تیم داری را 

رعایت می کنیم«.

دختران هم بودند
سالن دائم از جمعیت تشویق کننده پر و خالی 
می شود؛ البته دختران هم در این رقابت ها سهمی 
برای خود داشتند. هم در رشته کلش رویال زنانه، 
هم در رشته مانیا که به گفته شرکت کنندگان 
رضایت بخش بوده است. الناز که به همراه تیمی 
از دوستانش در سالن برگزاری رقابت ها حاضر 
بود، می گوید:»خوبی این جام فرصتی بود که در 
اختیار دختران هم قرار گرفت، در واقع این شرایط 
باعث شد تا خانواده ها در کنار هم در این رقابت ها 

حاضر شوند.«

بهترین رقابت بازی های الکترونیک در تهران
لقمان شاورانی، رئیس انجمن ورزش های 
الکترونیک کشور هم که در حاشیه برگزاری این 
رقابت ها در سالن برگزاری مسابقات حاضر بود، در 
گفت وگو با همشهری، نخستین جام جایزه بزرگ 
بازی های الکترونیک تهران را یکی از بهترین 
دوره های رقابت های بازی های الکترونیک در 
کشور برشمرده و می گوید:»در این جشنواره قرار 
شد اعضای تیم ملی برای شرکت در رقابت های 
آسیایی هم انتخاب شوند، به خاطر همین استقبال 
خوبی از برگزاری این جشنواره شد، به طوری که 
در طول زمان کوتاه ثبت نام متقاضیان 6هزار نفر از 
گیمرها برای شرکت در این رقابت ثبت نام کردند. 
برگزاری 2 بازی موبایلی هم از دیگر ویژگی های 
این رقابت ها بود که بستر حضور خانواده ها را 
فراهم کرده بود.« شاورانی با اشاره به مشارکت 
خوب شهرداری تهران در برگزاری این جشنواره و 
تلاش برای برگزاری به بهترین نحو به گونه اي که از 
شرایط استاندارد بین المللی برخوردار باشد، اضافه 
می کند:»برای نخستین بار در طول تاریخ برگزاری 
رقابت های بازی های الکترونیک شاهد برگزاری با 
چنین امکانات و شرایطی بودیم که این امر حکایت 

از تغییر نگاه همه به بازی های الکترونیک دارد.«

همه استانداردهای مسابقه رعایت شد
محمد مشهدی یاری، دبیر اجرایی جشنواره 
جایزه بزرگ بازی های الکترونیک جام آرمان 

 الله وردی هم در گفت وگو با همشهری، با بیان 
اینکه این جام یکی از 52رویدادی است که 
قرار است در قالب جشنواره های فرهنگی، 
ورزشی، اجتماعی و هنری آرمان در تهران 
برگزار شود، ادامه می دهد:»استقبال خوب 
بچه ها و خانواده ها به خصوص گیمرهای تاپ 
ایران از این رقابت چشمگیر و قابل توجه بود. 
این رقابت ها از 23بهمن در تهران آغاز شد و 
تا 30بهمن ادامه داشت. در این مدت تمامی 
فینالیست ها مشخص شدند و رقابت فینال 
روز 5اسفند در سالن همایش های برج میلاد 
به صورت زنده برگزار خواهد شد.« او با ابراز 
خرسندی از رضایت تمامی شرکت کننده ها از 
کیفیت برگزاری این رقابت ها می گوید:»ما سعی 
کردیم با رعایت تمام استانداردهای جهانی 
و بهره گیری از تیم داوری و اجرای رقابت ها 
از میان انجمن بازی های الکترونیک کشور 
که زیرنظر وزارت ورزش فعالیت دارد زمینه 
برگزاری حرفه ای این رقابت ها را فراهم کنیم.«

دو جایزه بزرگ داشتیم
رضا سیفی، دبیر جشنواره های فرهنگی و هنری 
شهرداری تهران هم در گفت وگو با همشهری 
با بیان اینکه سلسله جشنواره های آرمان در 
قالب 52رویداد علمی، ورزشی، فرهنگی، هنری 
و اجتماعی برگزار خواهد شد، می گوید:»این 
جشنواره ها با جشنواره قهرمانان شهر کار خود را 
شروع کردند و با جشنواره بازی های الکترونیک 
ادامه یافتند.« او با بیان اینکه تاکنون به فضای 
برگزاری مسابقات گیم به گفته گیمرها توجهی 
نشده بود، می افزاید:»شهرداری تهران برای 
نخستین بار در فضایی استاندارد نسبت به برگزاری 
این رقابت ها اقدام کرد و با اختصاص 2 جایزه بزرگ 
ویژه برگزیدگان این رقابت ها، انگیزه گیمرها 
را برای شرکت دراین رقابت ها، افزایش داد.« 
به گفته او، قرار است رقابت میان برگزیدگان این 

جام و تیم هنرمندان با مضمونی 
طنز برای پخش از صداوسیما 
در ایام نوروز تهیه شود.

زمستان آفتابیگاوخونی با زاینده رود زنده شد 
بارش های خوب زمستان با پرآب کردن زاینده رود لب های تشنه تالاب گاوخونی 

را هم سیراب کرد
گزارش همشهری از گیشه سینماها در هفته گذشته
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120نفر از بانوان در مقطع کاردانی رشته 

امداد
فوریت های پزشکی فارغ التحصیل خواهند شد. 
رئیس سازمان اورژانس کشور از احداث 
پایگاه های اورژانس بانوان در کلانشهرها خبر می دهد. میعادفر با 
بیان اینکه این پایگاه ها ویژه هستند، ادامه می دهد: »در هر 
مأموریت همراه 2خانم باید یک پرسنل مرد به مأموریت اعزام 
شود. البته برای راه اندازی پایگاه های اورژانس محدودیت های 
فضای فیزیکی داریم اما تلاش می کنیم تا پایگاه های بانوان در 
کلانشهرها راه اندازی شود. البته با توجه به فارغ التحصیلی 
120نفر از بانوان در مقطع کاردانی رشته فوریت های پزشکی، 

تلاش سازمان اورژانس این است که پذیرش دانشجویان در 
مقطع کارشناسی انجام شود.« به گفته این مسئول در حال حاضر 
هر پایگاه اورژانس کشور حدود 3میلیارد تومان در طول یک سال 
هزینه جاری دارد و کل بودجه سازمان 6900میلیارد تومان 
است: »با احتساب تعداد پایگاه های اورژانس در کشور حدودا 
2هزار میلیارد تومان با کسری بودجه مواجه هستیم. این کسری 
بودجه از طریق درآمد بیمارستان ها جبران می شود که کار 
سختی است.« میعادفر تأکید می کند: »بودجه سالانه اورژانس 
باید به گونه ای تصویب شود تا برای تأمین، بازسازی و تعمیر 

آمبولانس مشکلی نداشته باشیم.«  /باشگاه خبرنگاران جوان

دانشگاه علوم پزشکی قم از تداوم 

پیگیری
مسمومیت دانش آموزان در مدارس این 
استان خبر داد و اعلام کرد که روز گذشته 
هم 11دانش آموز در قم با علائم مسمومیت به مراکز درمانی 
منتقل شدند. ماجرای مسمومیت دانش آموزان قمی از 9آذر 
امسال و برای اولین بار از هنرستان دخترانه نور قم آغاز شد 
و حالا با گذشت نزدیک به 3 ماه همچنان ادامه دارد. 
دانش آموزانی که با حضور در مدرسه دچار علائم تنفسی، 
سوزش گلو و حالت تهوع شده و به بیمارستان منتقل 
می شوند اما حال عمومی آنها خوب است. مسئولان استانی 

هم هنوز تصمیمی برای رهایی از این وضعیت اتخاذ نکرده و 
پاسخ شان هم تا امروز ناآگاهی از دلایل بروز این مسئله است 
تا نگرانی والدین این دانش آموزان از وضعیت فرزندانشان در 
مدارس هر روز تشدید شود. البته بهرام عین اللهی، وزیر 
بهداشت روز گذشته برای مشخص شدن علل این حادثه، 
حکم ویژه ای را به معاونت درمان این وزارتخانه ابلاغ و اعلام 
کرد که این موضوع در سطح ملی در حال دنبال شدن است. 
یوسف نوری، وزیر آموزش و پرورش هم اوایل این هفته 
گفته بود که تیمی ویژه در تهران برای پیگیری مسئله 

دانش آموزان قم تشکیل شده است.

مسمومیت دانش آموزان قمی ادامه دارداحداث پایگاه های اورژانس بانوان در کلانشهرها

۲۰هزارمیلیارد تومان 
تسهیلات اشتغال زایی

مرتضی فیروزآبادی، معاون 
خودکفایی و اشتغال کمیته 
امداد امام خمینی)ره(: 
امسال حدود ۳۳۰هزار 
فرصت شغلی ایجاد و 
۲۰هزار میلیارد تومان 
مددجویان  به  تسهیلات 
کمیته امداد در حوزه 
اشتغال زایی پرداخت شده 
است. پرداخت تسهیلات 
نسبت به سال گذشته 
افزایش ۲.۵برابری دارد 
و امیدواریم با همکاری و 
مساعدت بانک ها، سایر 
پرونده های معطل مانده 
درخصوص دریافت 
سوی  از  تسهیلات 
مددجویان تا پایان سال 
جمع بندی شود تا این افراد 
نیز از دریافت تسهیلات 

محروم نباشند.

افزایش ابتلا به اسهال 
خونی در کشور

شهنام عرشی، سرپرست 
مرکز مدیریت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت: 
امسال 7هزارو181 بیمار 
مبتلا به اسهال خونی در 
کشور شناسایی و تحت 
درمان قرار گرفت که نسبت 
به سال گذشته 49درصد 
افزایش داشته است. حدود 
۶۶درصد موارد ابتلا در 
مناطق شهری و ۳4درصد 
در نقاط روستایی بوده 
است. رعایت بهداشت 
و شست وشوی  دست 
صحیح دست ها، استفاده 
از آب آشامیدنی بهداشتی، 
ضد عفونی  و  شست وشو 
صحیح میوه و سبزی ها 
ازجمله اقدامات اصلی 
برای پیشگیری از ابتلا به 
اسهال خونی است. درد 
شکم، شروع ناگهانی تب 
بالا، احساس فوریت برای 
دفع مدفوع، از دست دادن 
اشتها، کاهش وزن، سردرد، 
خستگی، حالت تهوع، 
استفراغ و کم آبی بدن از 

علائم این بیماری است.
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فاطمه عسگری نیاگزارش
روزنامه نگار

آمار شکایت های 
ثبت شده در آموزش و 

پرورش
قاسم احمدی لاشکی، 
معاون حقوقی و امور مجلس 
وزارت آموزش و پرورش: 
موارد مربوط به خشونت 
در مدارس ما بسیار بسیار 
کم است و سال گذشته به 
ازای هر 1۰هزار نفر  ۰/۰۳4 
درصد شکایت ثبت شده 
است؛ یعنی  هر 1۰هزار نفر، 
۳4شکایت. البته این آمار 
شکایتی صرفا مربوط به 
شکایت مرتبط با خشونت 
نبوده است، بلکه آمار کلی 
شکایت هاست. شاید در 
بررسی های جدیدتر و 
مربوط به سال تحصیلی 
جاری، آمار شکایت ها به 
یک صدم درصد این آمار 
هم نرسد و بسیار کمتر شده 

باشد.


